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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har d. 26. juli 2016 
fremsendt en indstilling til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
vedrørende håndtering af medlemsforslag om etablering af regelloft 
for erhvervslivet (2013-0225900) til høring i Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 
Medlemsforslaget omhandler blandt andet forslag om et regelloft, så 
der over en valgperiode ikke kan indføres flere kommunale belastende 
erhvervsregler end der afskaffes. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, at der 
gennemføres en dialog med erhvervslivet i København med henblik 
på at identificere områder, hvor det københavnske erhvervsliv oplever 
unødig bebyrdende regulering samt at der udarbejdes konkrete forslag 
til eventuelle regelforenklinger på baggrund heraf. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstilling ligger efter 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering i umiddelbar forlængelse af 
de indsatsområder for Erhvervsservice og omkostninger for 
erhvervslivet, som indgår i indstillingen om en samlet Erhvervs- og 
Vækstpolitik for Københavns Kommune, der blev behandlet af 
Teknik- og Miljøudvalget på mødet d. 11. august 2014. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen kan derfor støtte den foreslåede løsning 
om en dialog med erhvervslivet i København, som foreslået i 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens indstilling. 
 
For Teknik- og Miljøforvaltningen er det centralt, at regler både 
afgrænser, hvornår noget er tilladt, men også hvornår noget ikke er 
det. Regler definerer på den måde mulighederne for borgernes og 
virksomhedernes handlefrihed. Regler kan sikre virksomhederne 
forudsigelighed, når de skal investere og planlægge. Samtidig har 
reglerne et bredere samfundsøkonomisk sigte. Et eksempel er 
konkurrencelovgivningen, som ikke nødvendigvis er til fordel for alle 
eksisterende virksomheder, men til gengæld er nødvendig af hensyn til 
nystartede virksomheders muligheder, samt til at sikre stadigt billigere 
og bedre produkter til borgerne. Kommunalfuldmagten og de regler, 
som kommunen udsteder i medfør af denne, om f.eks. administration 
af puljer, bygger blandt andet på tilsvarende hensyn om forbud mod 
konkurrencebegrænsning. 
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Teknik- og Miljøforvaltningen vil i løbet af det næste års tid forenkle 
reglerne til fordel for erhvervslivet. Det skyldes, at kommunerne i den 
nye vejlov (lov nr. 1520 af 27. december 2014, § 80, stk. 2), har fået 
hjemmel til at udstede regulativer, der gør visse former for anvendelse 
af byens veje umiddelbart lovlige (dvs. at de ikke kræver tilladelse) 
under nærmere betingelser.  
 
Udgangspunktet for vejloven er, at brug af vejen til kommercielle 
aktiviteter kræver tilladelse fra forvaltningen, men vha. den 
ovennævnte hjemmel vil kommunen kunne bryde med det 
udgangspunkt. Reglerne vil komme til at opleves som en lempelse for 
både borgere og virksomheder, da de vil skulle søge om færre 
tilladelser end hidtil.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder løbende på at gøre det 
nemmere for både borgere og erhvervsdrivene at bo og drive 
virksomhed i byen, ved for eksempel at lette ansøgningsprocesser mv. 
Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedtager 
indstillingen og der igangsættes en dialog med erhvervslivet i byen, 
vil Teknik- og Miljøforvaltningen se frem til at modtage resultaterne 
og vurderer om der er mulighed for at imødekomme eventuelle 
forslag.  


